
UCHWAŁA NR LXVI/457/2023 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z 8 marca 1990 roku  o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 roku poz. 40, poz. 572, poz. 1463)  oraz art. 89, 211, 212, 258, 264 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641) 
Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do Uchwały Nr LVI/378/2022 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 
29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grzmiąca na 2023 rok – przychody i rozchody 
budżetu w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

1) po stronie dochodów          -   37.695.973,05zł; 

2) po stronie wydatków          -   41.062.413,79zł; 

3) deficytem budżetu  - 3.366.440,74zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 1.204.212,69zł oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w wysokości 2.162.228,05zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu  w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Bulczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9953AF6-9F87-4E36-821C-C3F077472AD3. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 4 765 911,00   4 698 909,45   

Drogi publiczne gminne 4 507 098,00   4 440 096,45   

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych - zmniejszenie dofinanowania zad. 

Przebudowa dróg gminnych osiedlowych w 

popegerowskiej miescowości Grzmiąca 

4 507 098,00   4 440 096,45   

750 Administracja publiczna 63 761,26   149 725,48   

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 4 000,00   17 588,00   

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów - odszkodowanie za zniszczone namioty
0,00   9 588,00   

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej - darowizna Dni Grzmiącej
3 500,00   7 500,00   

Pozostała działalność 0,00   72 376,22   

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych - dofinansowanie zad. Gmina 

Grzmiąca przyjazna osobą niepełnosprawnym

0,00   72 376,22   

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
31 955,00   32 273,00   

Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00   318,00   

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

0,00   318,00   

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 487 963,57   7 497 274,44   

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
206 376,88   215 687,75   

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym
20 702,81   22 233,92   

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
65 583,21   73 362,97   

758 Różne rozliczenia 7 875 382,39   9 599 816,80   

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego (fundusz socjalny)
4 059 238,00   4 071 654,00   

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 059 238,00   4 071 654,00   

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
0,00   1 624 907,00   

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00   1 624 907,00   

Różne rozliczenia finansowe 218 864,39   305 975,80   

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00   15 057,33   

6330

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00   72 054,08   

35 942 947,10   37 695 973,05   

72 054,08   

75802 1 624 907,00   

1 624 907,00   

Razem: 1 753 025,95   

75814 87 111,41   

15 057,33   

1 724 434,41   

75801 12 416,00   

12 416,00   

75618 9 310,87   

1 531,11   

7 779,76   

75110 318,00   

318,00   

9 310,87   

75095 72 376,22   

72 376,22   

318,00   

75075 13 588,00   

9 588,00   

4 000,00   

60016 -67 001,55   

-67 001,55   

85 964,22   

Rozdział Zmiana

-67 001,55   

Załącznik nr 1

do Uchwały nr LXVI/457/2023

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 21 września 2023 roku

Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9953AF6-9F87-4E36-821C-C3F077472AD3. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 5 438 679,10   5 394 610,17   

Drogi publiczne gminne 5 131 606,10   5 087 537,17   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 600,00   25 600,00   

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych - zmniejszenie zad. 

Przebudowa dróg gminnych osiedlowych w 

popegerowskiej miejscowości Grzmiąca 

4 480 165,38   4 440 096,45   

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 173 632,92   7 173 632,92   

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 35 472,69   35 472,69   

4260 Zakup energii 3 000,00   5 500,00   

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00   7 500,00   

750 Administracja publiczna 2 996 860,19   3 098 531,80   

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 279 580,64   2 281 895,66   

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 50 665,10   52 980,12   

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 95 162,27   109 632,27   

4210
Zakup materiałów i wyposażenia, (w tym fun.soł. 

Radomyśl 900zł)
38 852,39   53 340,39   

4300 Zakup usług pozostałych - fun.soł.Radomyśl 36 691,15   36 673,15   

Pozostała działalność 436 627,27   521 513,86   

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00   500,00   

4300 Zakup usług pozostałych 124 240,00   136 250,37   

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

zwiększenie zad. Gmina Grzmiąca przyjazna osobą 

niepełnosprawnym

90 000,00   162 376,22   

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
31 955,00   32 273,00   

Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00   318,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   19,68   

4300 Zakup usług pozostałych 0,00   298,32   

801 Oświata i wychowanie 8 343 062,20   8 345 579,33   

Szkoły podstawowe 5 443 262,69   5 455 591,69   

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 242 789,00   255 118,00   

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 101 892,00   102 163,00   

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 350,00   3 621,00   

Przedszkola 889 891,28   891 257,28   

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 27 190,00   28 556,00   

Dowożenie uczniów do szkół 477 734,52   477 860,21   

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 662,97   1 788,66   

Stołówki szkolne i przedszkolne 464 969,00   465 597,00   

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 315,00   8 943,00   

Pozostała działalność 362 968,00   350 765,44   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 122 159,00   109 956,44   

851 Ochrona zdrowia 140 234,59   179 545,46   

Lecznictwo ambulatoryjne 0,00   30 000,00   

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych - pomoc fin. dla Powiatu 

Szczecineckiego na zakup mammografu

0,00   30 000,00   

Zwalczanie narkomanii 6 000,00   8 000,00   

4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00   5 500,00   

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 134 234,59   141 545,46   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 520,75   25 020,75   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 434,35   7 934,35   

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
1 149,82   1 649,82   

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 577,60   29 388,47   

4220 Zakup środków żywności 10 000,00   10 500,00   

4280 Zakup usług zdrowotnych 700,00   1 200,00   

1 500,00   

500,00   

2 810,87   

500,00   

500,00   

30 000,00   

85153 2 000,00   

2 000,00   

85154 7 310,87   

1 500,00   

628,00   

80195 -12 202,56   

-12 202,56   

39 310,87   

85121 30 000,00   

1 366,00   

80113 125,69   

125,69   

80148 628,00   

80101 12 329,00   

12 329,00   

80103 271,00   

271,00   

80104 1 366,00   

318,00   

75110 318,00   

19,68   

298,32   

2 517,13   

-18,00   

75095 84 886,59   

500,00   

12 010,37   

72 376,22   

101 671,61   

75023 2 315,02   

2 315,02   

75075 14 470,00   

14 488,00   

-40 068,93   

0,00   

70007 0,00   

2 500,00   

-2 500,00   

Rozdział Zmiana

-44 068,93   

60016 -44 068,93   

-4 000,00   

Załącznik nr 2

do Uchwały nr LXVI/457/2023

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 21 września 2023 roku

Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9953AF6-9F87-4E36-821C-C3F077472AD3. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 3 457 414,92   3 468 977,63   

Ośrodki pomocy społecznej 885 176,49   899 002,71   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 561 129,30   569 473,50   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 106 860,14   108 297,02   

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
15 203,68   15 408,10   

4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00   6 500,00   

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 16 075,37   17 416,09   

Pomoc w zakresie dożywiania 214 000,00   211 500,00   

3110 Świadczenia społeczne 214 000,00   211 500,00   

Pozostała działalność 1 414 805,43   1 415 041,92   

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 039,36   1 275,85   

855 Rodzina 3 606 365,49   3 606 952,15   

Wspieranie rodziny 183 746,49   184 333,15   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 750,20   50 135,40   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 221,34   9 287,70   

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
1 311,98   1 321,40   

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 662,97   1 788,65   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 008 296,07   6 038 627,62   

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 319 796,00   1 319 883,98   

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 164,08   1 252,06   

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 60 349,89   67 818,92   

4210

Zakup materiałów i wyposażenia (w tym: fun.soł.: 

Radomyśl zmniejszenie 276,51zł; Wielawino 

zwiększenie 1.745,54zł)

36 231,05   43 700,08   

Oświetlenie ulic, placów i dróg 561 113,61   573 097,01   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - fun.soł.Czechy 7 059,22   10 559,22   

4260 Zakup energii 456 319,78   469 244,78   

4300 Zakup usług pozostałych - fun.soł.Czechy 16 333,32   12 833,32   

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

zmniejszenie zad. Oświetlenie dróg gminnych i placów - 

fun.soł. Mieszałki

81 401,29   80 459,69   

Pozostała działalność 554 116,72   564 907,86   

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 314,85   19 105,99   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 775 969,00   760 424,85   

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 326 811,21   311 267,06   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 687,10   0,00   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 075,79   0,00   

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
433,33   0,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -fun.soł.Radomyśl 122 685,66   126 080,17   

4260 Zakup energii 15 700,00   18 700,00   

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

zwiększenie środków na zad. Doposażenie świetlicy i 

placu zabaw w Mieszałkach - fun.soł. o 941,60zł; 

Utworzenie nowego miesca spotkań w Storkowie o 

61,50zł (grant sołecki); zmniejszenie środków na zad. 

Modernizacja placu zabaw i doposażenie kuchni w 

świetlicy w Wielawinie - fun.soł. o 1.745,54zł

160 464,69   159 722,25   

926 Kultura fizyczna 164 994,00   166 427,50   

Obiekty sportowe 82 994,00   84 427,50   

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

zwiększenie środków na zad. Modernizacja hali 

widowiskowo-sportowej w Grzmiącej o 1.993zł; 

zmniejszenie środków na zad. Od juniora do seniora - 

budowa siłowni zewnętrznej w Wielanowie o 559,50zł 

(grant sołecki)

67 994,00   69 427,50   

40 934 294,84   41 062 413,79   

1 433,50   

Razem: 128 118,95   

3 394,51   

3 000,00   

-742,44   

1 433,50   

92601 1 433,50   

-15 544,15   

92109 -15 544,15   

-17 687,10   

-3 075,79   

-433,33   

12 925,00   

-3 500,00   

-941,60   

90095 10 791,14   

10 791,14   

87,98   

90004 7 469,03   

7 469,03   

90015 11 983,40   

3 500,00   

9,42   

125,68   

30 331,55   

90002 87,98   

236,49   

586,66   

85504 586,66   

385,20   

66,36   

2 500,00   

1 340,72   

85230 -2 500,00   

-2 500,00   

85295 236,49   

11 562,71   

85219 13 826,22   

8 344,20   

1 436,88   

204,42   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9953AF6-9F87-4E36-821C-C3F077472AD3. Podpisany Strona 2



Treść
klasyfikacja

§
 zmiana

plan po  

zmianie

2 3 5 6

-1 624 907,00 3 639 425,74

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach (RFIL 1.142.830zł + odsetki 

89,48zł = 1.142.919,48zł, Rosnąca 

odporność 969.262,00zł, 

niewykorzystane środki z zezwoleń 

alkoh. 50.046,57zł)

905 0,00 2 162 228,05

nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona 

o niewykorzystane środki pieniężne, o 

których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt. 8 

ustawy o finansach publicznych

957 3 102 104,69 -1 624 907,00 1 477 197,69

0,00 272 985,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

i kredytów
992 0,00 272 985,001

2 162 228,05

272 985,00

2

1

Załącznik nr 3

do Uchwały nr LXVI/457/2023

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 21 września 2023 roku

plan przed 

zmianą

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

1

Rozchody ogółem:

272 985,00

Lp.

4

Przychody ogółem: 5 264 332,74

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9953AF6-9F87-4E36-821C-C3F077472AD3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/457/2023 RADY GMINY GRZMIĄCA z dnia 21 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Załącznik 1
	Zalacznik 2 Załącznik 2
	Zalacznik 3 Załącznik 3


